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Nowy samochód 
w OSP Chmiel

Po kilkudziesięciu miesiącach
starań Ochotnicza Straż Pożarna w
Chmielu może cieszyć się nowym sa-
mochodem bojowym. W sobotę 22 lu-
tego oficjalnego przekazania
samochodu jednostce dokonał Ko-
mendant Wojewódzki Państwowej
Straży Pożarnej nadbrygadier Grze-
gorz Alinowski.

Otrzymany samochód jest
efektem starań wielu osób i instytucji,
dlatego jeszcze raz w imieniu społecz-
ności Gminy Jabłonna, jak i Zarządu
Oddziału Gminnego Ochotniczych
Straży Pożarnych, pragniemy ser-
deczne podziękować wszystkim tym,
którzy przyczynili się do pozyskania
przez jednostkę samochodu ratowni-

czo-gaśniczego.
Przekazywany samochód o

wartości 1 008 969,00 zł zakupiony
został ze środków finansowych:
- Gminy Jabłonna - 500 000,00 zł,
- Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i
Administracji – 296 000,00 zł,
- Narodowego i Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej – 204 000,00 zł,
- środków własnych OSP Chmiel, w
tym otrzymanych od sponsorów – 8
969,00 zł.

Samochód posiada zabudo-

wane nadwozie pożarnicze, ratowni-
czo-gaśnicze typu GBA do przewozu
6 strażaków, wyposażenia pożarni-
czego i specjalistycznego sprzętu ra-
towniczego.

Efekt tych działań to również
upór i determinacja Druhów strażaków
z OSP Chmiel, a także wspólne dzia-
łanie zmierzające do osiągnięcia obra-
nego celu.

Magdalena Sałek-Lewczyk

Przebudowa dróg
gminnych

W marcu bieżącego roku pod-
pisaliśmy umowy na przebudowę 4
odcinków dróg gminnych o łącznej
długości 4 057 m.

Trwają już prace przy przebu-
dowie drogi gminnej nr 107187L w
Piotrkowie-Kolonii na odcinku 906 m.
Całkowity koszt przebudowy tego od-
cinka to 913 462,27 zł. W ramach
Rządowego Programu Rozwoju Dróg
otrzymaliśmy dofinansowanie na prze-
budowę tego odcinka w wysokości
445 631,00 zł. Docelowo droga posia-
dać będzie nawierzchnie z betonu as-
faltowego o szerokości 4 i 3,5 m z
jedną mijanką oraz obustronnymi po-

boczami z kruszywa i nowym oznako-
waniem. Planowany termin oddania
odcinka do użytkowania to sierpień
2022 roku.

Pod koniec kwietnia mają roz-
począć się prace przy przebudowie 3
odcinków dróg w Jabłonnie Drugiej.
Pierwszym odcinkiem będzie droga Nr
107172L na odcinku 961 m od tzw.
ulicy "Słonecznej" do "Kościelnej". Pla-
nowany termin oddania drogi do użyt-
kowania to sierpień 2022 roku. Drugim
odcinkiem będzie fragment drogi Nr
107173L (tzw. "Kościelna") o długości
421 m. W tym przypadku planowany
termin oddania to użytkowania to gru-
dzień 2022 r. Ostatnim odcinkiem pla-
nowanym do przebudowy jest droga
nr 107175L o długości 1 376 m (od
tzw. "Kościelnej: do drogi powiatowej
Jabłonna Pierwsza - Wierciszów").
Planowany termin oddania tego od-
cinka do użytkowania przypada na
kwiecień 2023 roku. W ramach zada-
nia wykonana zostanie nawierzchnia z
betonu asfaltowego szerokości 4 met-
rów, mijanki oraz obustronne pobocza
z kruszywa i nowe oznakowanie. Cał-
kowity koszt przebudowy tych dróg to
w obecnej chwili 2 497 711,39 zł. W ra-

mach Rządowego Programu Rozwoju
Dróg otrzymaliśmy dofinansowanie 1
248 855,00 zł.

W kwietniu tego roku roz-
poczną się również prace przy przebu-
dowie 393 metrowego odcinka drogi
gminnej Nr 112580L w Wierciszowie,
którego nawierzchnia w ubiegłym roku
uległa trzem poważnym uszkodze-
niom. Po przebudowie droga posiadać
będzie nawierzchnię asfaltową szero-
kości 3,5 metra, obustronne pobocza
oraz nowe oznakowanie. Całkowity
koszt realizacji zadania to 398 144,69
zł. Środki w całości pochodzą z bu-
dżetu Gminy Jabłonna. Planowany
termin oddania drogi do użytkowania
to sierpień 2022 roku.

W najbliższych dniach konty-
nuowane będą prace rozpoczęte w
2021 roku  przy drogach Nr 107153L
tzw. "Trzynastka" w Skrzynicach Dru-
gich oraz 112579L w Jabłonnie-Mają-
tek. Planowany termin oddania tych
dróg do użytkowania to maj i czerwiec
bieżącego roku.

Grzegorz Krawiec
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Pomoc dla Ukrainy

Od 24 lutego nasz świat, rów-
nież w naszej małej społeczności,
jakby się zatrzymał, jednocześnie
przyspieszając bicie naszych serc.
Dziękujemy, że w tak aktywny, bezin-
teresowny i nad wyraz szczodry spo-
sób odpowiedzieliście Państwo na
potrzebę niesienia pomocy osobom,
które uciekają przed wojną z Ukrainy.
Nie da się podziękować każdemu z
osobna, dlatego też dziękuję wszyst-
kim, którzy choć w najmniejszy spo-
sób pomogli jak umieli osobom, którzy
tej pomocy potrzebowali. 
Dziękujemy:
- mieszkańcom, którzy przyjęli pod
swój dach osoby uciekające przed
wojną, na terenie gminy jest dziś około
110 takich osób;
- mieszkańcom, przedsiębiorcom,
radnym i sołtysom, wszystkim tym,
którzy wsparli nasze zbiórki żywności,
rzeczy, dzielili się tym co mają, jeździli
na granicę, transportowali ludzi, dary,
ofiarowali ciepłe posiłki,
- Fundacji Nieprzetartego Szlaku i Mi-
chałowi Stanowskiemu, którzy oddali
swój Ośrodek w Skrzynicach na rzecz
potrzebujących osób. Ośrodek prowa-
dzimy wspólnie jako Fundacja i
Gmina, łącznie przez 1,5 miesiąca
okresu konfliktu zbrojnego mieszkało
w nim ponad 40 osób,
- organizacjom społecznym, jedno-
stkom organizacyjnym gminy, które or-
ganizowały zbiórki i pomoc.

Nasze działanie to również
wsparcie bezpośrednio na Ukrainie,
regularnie przekazujemy dary od Pań-
stwa na Zaporoże, dzięki firmie MIR-
POL ze Strzyżewic, gdzie docierają do
najbardziej potrzebujących w ogarnię-
tym konfliktem kraju. 

Dzięki ofiarności jednostek
OSP z terenu naszej gminy, zrealizo-
wanych zostało kilka działań, m.in.
- przekazanie sprzętu strażackiego od
jednostek OSP z terenu naszej gminy
dla jednostek straży pożarnej na
Ukrainie;
- przekazanie dwóch samochodów
strażackich lekkiego i średniego od
OSP Chmiel i OSP Czerniejów; 
- druhowie z OSP Tuszów, OSP Wier-
ciszów i OSP Piotrków spędzili kilka
dni również na przejściu granicznym w
Krościenku (gm. Ustrzyki Dolne) w
celu pomocy na punktach recepcyj-
nych.

Dziękujemy również wszyst-
kim, tym, którzy włączyli się w organi-
zację posiłków oraz czasu wolnego
dla naszych gości z Ukrainy:
- Kołom Gospodyń Wiejskich ze
Skrzynic, Tuszowa, Jabłonny Pierw-
szej i Piotrkowa Pierwszego za przy-
gotowanie posiłków zarówno na
miejscu, jak i w punktach recepcyj-
nych w Dołhobyczowie,
- Karczmie Zbójnicka, Dworkowi Jab-
łonna, Dworkowi Ola Jabłonna za
przekazanie nieodpłatnie na rzecz

osób z Ukrainy obiadów; 
- Akademickiemu Klubowi Jeździec-
kiemu za przygotowanie spotkania in-
tegracyjnego dla rodzin z Ukrainy;
- Izie ze Świetlicy w Jabłonnie za or-
ganizację i prowadzenie zajęć dla
dzieci,
- Domowi Dziecka z Gałęzowa, Bursie
Szkół Artystycznych w Lublinie, Cen-
trum Kultury Gminy Jabłonna i Skrzy-
nickiemu Ośrodkowi Teatralnemu za
prowadzenie zajęć w naszym
Ośrodku,
- Fundacji Bank Żywności oraz Lubel-
skiemu Bankowi Żywności za zorgani-
zowanie paczek żywnościowych oraz
środków higieny osobistej. 

Dziękuję z całego serca pra-
cownikom naszego Urzędu Gminy
oraz Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej, Zespołu Administracyj-
nego Szkół, a także innym jednostkom
organizacyjnym za wsparcie naszych
działań i koordynację. 

To niezwykle budujące, móc
być częścią tej społeczności, zarzą-
dzać i koordynować działaniami z ta-
kimi ludźmi, jestem dumna z naszej
społeczności! 

Jesteśmy także w stałym kon-
takcie z naszą gminą partnerską z
Ukrainy – Gromadą Teteriwską spod
Żytomierza. Wspieramy ich w walce o
wolności Ukrainy. 

Magdalena Sałek-Lewczyk
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Rozlicz się z PIT 
z Gminą Jabłonna

Drodzy Mieszkańcy! 
Jak co roku zapraszamy do

włączenia się w naszą akcję, która ma
na celu zwiększenie wpływu z podat-
ków do budżetu gminy. Wystarczy w
zeznaniu podatkowym PIT za 2021
rok wpisać miejsce zamieszkania na
terenie gminy Jabłonna lub zameldo-
wać się na terenie naszej gminy.
Dzięki temu część Państwa podatków
wpłynie do budżetu Gminy.

Z każdego 1000 zł zapłaco-
nego przez podatnika podatku docho-
dowego, 370 zł trafia do gminy. Im
więcej mieszkańców ma gmina, tym
więcej podatków wpływa do budżetu
gminnego. Więcej pieniędzy w budże-
cie oznacza więcej zrealizowanych in-
westycji.

Dołączcie do mieszkańców,
którzy mają wpływ na budżet naszej
gminy! Zameldujcie się na terenie na-
szej gminy lub zmieńcie dane o miej-
scu zamieszkania we właściwym
Urzędzie Skarbowym lub w formula-
rzu PIT za 2021!

To dla nas ważne! Wspólnie
możemy więcej!

Magdalena Sałek-Lewczyk
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Cyfrowa Gmina

Gmina Jabłonna otrzymała
dofinansowanie w kwocie 285 645,00
zł w ramach programu „Cyfrowa
Gmina” finansowanego z Funduszy
Europejskich, w ramach programu
React-EU.

W pierwszym naborze złoży-
liśmy wniosek  i otrzymaliśmy  dofina-
sowanie na wsparcie rodzin byłych

pracowników Państwowych Gospo-
darstw Rolnych, których nie stać na
zakup odpowiednich komputerów słu-
żących do nauki zdalnej.

W drugim naborze otrzyma-
liśmy środki finansowe na dalszą cyf-
ryzację urzędu: zakup sprzętu
komputerowego poprawiającego bez-
pieczeństwo, wyposażenie serwe-

rowni, zakup platformy internetowej do
obsługi zamówień publicznych, zakup
usług do przechowywania danych w
„chmurze”. 

Wszystkie te działania popra-
wią cyfrowe bezpieczeństwo i będą
chronić przed cyberzagrożeniami,
które są przestępczością XXI wieku.

Marcin Pastuszak

Rozpoczęła się 
budowa 

przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

W 2021 r. Gmina Jabłonna
otrzymała dofinasowanie na realizację
projektu "Poprawa gospodarki wodno-
ściekowej na terenie gminy Jabłonna”
w ramach  Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014 2020. 

Pierwszym etapem realizacji
projektu była budowa trzech odcinków
sieci wodociągowych w m. Jabłonna
Pierwsza  oraz Czerniejów.

Drugi etap inwestycji obej-
muje  budowę 31 przydomowych

oczyszczalni ścieków dla mieszkań-
ców gminy Jabłonna, którzy w 2019
roku zgłosili deklarację uczestnictwa w
projekcie oraz wykonanie 2  oczysz-
czalni ścieków przy szkołach w Czer-
niejowie oraz Skrzynicach.

Zakończenie inwestycji zapla-
nowane jest na koniec sierpnia 2022 r. 
Wśród mieszkańców, którzy skorzys-
tali z możliwości dofinansowania w po-
przedniej edycji programu słyszymy
bardzo pozytywne opinie o funkcjono-

waniu przydomowych  oczyszczalni.
Przy prawidłowej eksploatacji, urzą-
dzenia pracują bezobsługowo i nie wy-
dzielają nieprzyjemnych zapachów.
Dzięki realizacji takich projektów
każdy z mieszkańców zredukuje
koszty związane z eksploatacją szamb
a w gminie nastąpi regulacja gospo-
darki ściekowej. 
Wartość projektu – 1 144 931  zł. 
Kwota dofinansowania – 594 791 zł.

Agnieszka Wójtowicz

Biblioteka czynna 
również w soboty

Gminna Biblioteka Publiczna
im. Władysława Taczanowskiego w
Jabłonnie od marca 2022 roku czynna
jest także w każdą pierwszą sobotę w
miesiącu (w czerwcu, lipcu i sierpniu
dodatkowo w trzecią sobotę).

Dni i godziny otwarcia Biblio-
teki w Jabłonnie w soboty w 2022
roku:
• 7 maja godz. 8.00 – 12.00,
• 4 i 18 czerwca godz. 8.00 – 12.00,
• 2 i 16 lipca godz. 8.00 – 12.00,
• 6 i 20 sierpnia godz. 8.00 – 12.00,

• 3 września godz. 8.00 – 12.00,
• 1 października  godz. 8.00 – 12.00,
• 5 listopada godz. 8.00 -12.00,
• 3 grudnia godz. 8.00 – 12.00.
Zapraszamy!

Edyta Majewska
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Nowy podatek 
od nieruchomości

W związku ze zmianą
Uchwały Rady Gminy Jabłonna w

sprawie zwolnień w podatku od nieru-
chomości, która weszła w życie z
dniem 1 stycznia 2022 r., informujemy
o obowiązku zgłoszenia powierzchni
użytkowej budynków mieszkalnych.

Podmiotami obowiązanymi do
zapłaty podatku od nieruchomości za
budynki mieszkalne są osoby fi-
zyczne, osoby prawne, jednostki orga-
nizacyjne, w tym spółki nieposiadające
osobowości prawnej, będące właści-
cielami, posiadaczami samoistnymi,
użytkownikami wieczystymi, którzy nie
są właścicielami gospodarstwa rol-
nego czyli posiadają mniej niż 1 hektar
fizyczny lub przeliczeniowy użytków

rolnych.
W związku z powyższym pro-

simy o wypełnienie druku IN-1 Infor-
macja o nieruchomościach i obiektach
budowlanych wraz z załącznikiem
ZIN-1 – dane o przedmiotach opodat-
kowania podlegających opodatkowa-
niu.

Wszelkich informacji i pomocy
przy wypełnianiu dokumentów udzie-
lają pracownicy referatu podatkowego,
pokój nr 46, tel. 81 440 90 42. 

Krystyna Kowalik

Apel Policji

Wspieramy obiekty
zabytkowe na terenie

Gminy Jabłonna  

Uzupełnieniem projektów in-
frastrukturalnych i społecznych, na
które stale szukamy współfinansowa-
nia zarówno ze środków  krajowych
jak i unijnych  w obszarze naszego za-

interesowania są również zabytki znaj-
dujące się terenie gminy Jabłonna -
cmentarze wojenne, jak i obiekty sa-
kralne.

W tym roku  Parafia Rzym-
sko-katolicka pw. Św. Wawrzyńca w
Czerniejowie uzyskała wsparcie finan-
sowe z Funduszu Kościelnego na rea-
lizacje zadania dotyczącego remontu
pokrycia i konstrukcji dachu oraz insta-
lacji odgromowej (2 etap prac remon-
towych).

W ramach prac remontowych
zaplanowano wykonanie nowej
więźby dachowej wraz z pokryciem
dachu, nowej instalacji odgromowej,
wykonanie nowego orynnowania, po-
prawę stanu budynku kościoła.

Wykonany remont poprawi

estetykę kościoła oraz pomoże utrzy-
mać wartość historyczną i zabytkową
obiektu sakralnego.

Kwota  dotacji przyznanej z
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i
Administracji wynosi  70 000,00 zł.

Agnieszka Wójtowicz

W związku licznymi zgłosze-
niami dotyczącymi psów pozostawio-
nych bez opieki, Wójt Gminy Jabłonna
oraz Dzielnicowi z Komisariatu w By-
chawie informują, że zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami ustawy o
ochronie zwierząt, zabronione jest wy-
puszczanie psów luzem z zagrody
(posesji) bez możliwości ich kontroli i
bez oznakowania umożliwiającego
identyfikację właściciela lub opiekuna
psa.

Psy mogą być puszczane
luzem tylko na terenie prywatnym pod
warunkiem, że teren ten jest ogro-
dzony w taki sposób, aby pies nie miał
możliwości wyjścia, a nieruchomość
musi być oznakowana tabliczką z od-
powiednim ostrzeżeniem.

Zgodnie z art. 37 ustawy o
ochronie zwierząt, za naruszanie tych
przepisów grozi kara aresztu lub
grzywny.
Mając na uwadze bezpieczeństwo

mieszkańców, a zwłaszcza dzieci
uczęszczających do szkół, prosimy o
odpowiednie zabezpieczenie swoich
nieruchomości przed ich opuszcza-
niem przez psy i bezwzględne trzyma-
nie tych zwierząt na terenie swojej
zagrody (posesji).

Przypominamy również, że
psy powinny mieć aktualne szczepie-
nia.

Komisariat Policji w Bychawie
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Sesje Rady Gminy
Jabłonna

Uchwały Rady Gminy Jabłonna 
podjęte podczas XXXIV sesji 

w dniu 29 grudnia 2021 r.:

1. Nr XXXIV/256/2021 w sprawie uchwa-
lenia wieloletniej prognozy finansowej,
2. Nr XXXIV/257/2021 w sprawie uchwa-
lenia budżetu na rok 2022,
3. Nr XXXIV/258/2021 w sprawie ustale-
nia wysokości ekwiwalentu pieniężnego
dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej,
który uczestniczył w działaniu ratowni-
czym lub szkoleniu pożarniczym organi-
zowanym przez Państwową Straż
Pożarną lub Gminę Jabłonna,
4. Nr XXXIV/259/2021 w sprawie ustano-
wienia zasad przyznawania diet sołty-
som,
5. Nr XXXIV/260/2021 w sprawie zasad
przyznawania i wysokości diet dla rad-
nych Gminy Jabłonna,
6. Nr XXXIV/261/2021 w sprawie ustale-
nia wynagrodzenia Wójta Gminy Jab-
łonna,
7. Nr XXXIV/262/2021 w sprawie przyję-
cia Regulaminu dostarczania wody i od-
prowadzania ścieków na terenie Gminy
Jabłonna,
8. Nr XXXIV/263/2021 w sprawie zmian
w budżecie na rok 2021,
9. Nr XXXIV/264/2021 w sprawie zmiany
wieloletniej prognozy finansowej,
10. Nr XXXIV/265/2021 w sprawie wy-
kazu wydatków niewygasających z upły-
wem roku budżetowego. 

Uchwały Rady Gminy Jabłonna 
podjęte podczas XXXV sesji 

w dniu 1 lutego 2022 r.:

1. Nr  XXXV/266/2022 w sprawie uchwa-
lenia planu pracy Rady Gminy Jabłonna
na 2022 rok,
2. Nr XXXV/267/2022 w sprawie przeję-
cia przez Wójta Gminy Jabłonna zadania
zarządzania odcinkiem publicznej drogi
gminnej nr 112486L w Żabiej Woli (gmina
Strzyżewice) w zakresie pełnienia funkcji
inwestora oraz utrzymania drogi,
3. Nr XXXV/268/2022 w sprawie wysoko-
ści stawek opłat za zajęcie pasa drogo-

wego publicznych dróg gminnych Gminy
Jabłonna,
4. Nr XXXV/269/2022 w sprawie wyraże-
nia zgody na wydzierżawienie nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy
Jabłonna położonej w miejscowości Jab-
łonna-Majątek,
5. Nr XXXV/270/2022 w sprawie wyzna-
czenia miejsc handlu rolników i ich domo-
wników produktami rolnymi lub
spożywczymi oraz regulaminu tego
handlu,
6. Nr XXXV/271/2022 w sprawie stwier-
dzenia, że miejscowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Jabłonna
dla fragmentów miejscowości Chmiel
Pierwszy, Chmiel Drugi, Chmiel-Kolonia,
Czerniejów, Czerniejów-Kolonia, Jab-
łonna Pierwsza, Jabłonna Druga, Jab-
łonna-Majątek, Piotrków Pierwszy,
Piotrków Drugi, Skrzynice Pierwsze,
Skrzynice Drugie, Skrzynice-Kolonia,  Tu-
szów, Wierciszów- I etap, nie narusza
ustaleń studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego
gminy Jabłonna,
7. Nr XXXV/272/2022  w sprawie miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego gminy Jabłonna dla
fragmentów miejscowości Chmiel Pierw-
szy, Chmiel Drugi, Chmiel-Kolonia, Czer-
niejów, Czerniejów-Kolonia, Jabłonna
Pierwsza, Jabłonna Druga, Jabłonna-Ma-
jątek, Piotrków Pierwszy, Piotrków Drugi,
Skrzynice Pierwsze, Skrzynice Drugie,
Skrzynice-Kolonia, Tuszów, Wierciszów-
I etap,
8. Nr XXXV/273/2022 w sprawie zmian w
budżecie na rok 2022,
9. Nr XXXV/274/2022 w sprawie zmiany
wieloletniej prognozy finansowej,
10. Nr XXXV/275/2022 w sprawie uchy-
lenia uchwały Nr XVIII/148/2020 Rady
Gminy Jabłonna z dnia 22 września 2020
r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy
Jabłonna do ustalania wysokości cen i
opłat za korzystanie ze słupów oświetle-
niowych stanowiących własność lub bę-
dących w zarządzaniu Gminy Jabłonna,
11. Nr XXXV/276/2022 w sprawie ustale-
nia wysokości ekwiwalentu pieniężnego
dla strażaka ratownika OSP, który uczest-
niczył w działaniu ratowniczym, akcji ra-
towniczej,  szkoleniu lub ćwiczeniu
pożarniczym organizowanym przez Pań-
stwową Straż Pożarną lub Gminę Jab-
łonna.

Uchwały Rady Gminy Jabłonna 
podjęte podczas XXXVI sesji 

w dniu 29 marca 2022 r.:

1. Nr XXXVI/277/2021 w sprawie oceny
aktualności Studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania przestrzen-
nego gminy Jabłonna oraz

obowiązujących miejscowych planów za-
gospodarowania przestrzennego na tere-
nie gminy Jabłonna,
2. Nr XXXVI/278/2022 w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia zmiany Studium
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodaro-
wania Przestrzennego Gminy Jabłonna,
3. Nr XXXVI/279/2022 w sprawie zmiany
Uchwały Nr III/16/2010 Rady Gminy Jab-
łonna z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie
określenia jednostek budżetowych gro-
madzących dochody na wydzielonym ra-
chunku, źródeł tych dochodów i ich
przeznaczenia oraz sposobu i trybu spo-
rządzania planu finansowego dochodów
i wydatków nimi finansowanych, dokony-
wania w nim zmian i ich zatwierdzania,
4. Nr XXXVI/280/2022 w sprawie wyraże-
nia zgody na odpłatne zbycie w drodze
bezprzetargowej udziału Gminy Jabłonna
w nieruchomości zabudowanej ujęciem
wody  Prawiedniki położonej w miejsco-
wości Prawiedniki, gm. Głusk,
5. Nr XXXVI/281/2022 w sprawie określe-
nia miejsc publicznych, w których do-
puszcza się możliwość spożywania
napojów alkoholowych na terenie Gminy
Jabłonna,
6. Nr XXXVI/282/2022 w sprawie zmiany
uchwały Nr XXXII/241/2021 Rady Gminy
Jabłonna z dnia 25 listopada 2021 r. w
sprawie uchwalenia Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Narkomanii na 2022 rok,
7. Nr XXXVI/283/2022 w sprawie uchwa-
lenia Wieloletniego Programu Gospoda-
rowania Mieszkaniowym Zasobem
Gminy Jabłonna na lata 2022-2026,
8. Nr XXXVI/284/2022 w sprawie wyraże-
nia zgody na sprzedaż nieruchomości w
obrębie geodezyjnym Wierciszów,
9. Nr XXXVI/285/2022 w sprawie wyraże-
nia zgody na zawarcie kolejnej umowy
dzierżawy nieruchomości z dotychczaso-
wym Dzierżawcą,
10. Nr XXXVI/286/2022 w sprawie przy-
jęcia Gminnego Programu Osłonowego
,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok
2022 w Gminie Jabłonna,
11. Nr  XXXVI/287/2022 w sprawie przy-
jęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdom-
ności zwierząt na terenie Gminy Jab-
łonna na 2022 rok”,
12. Nr XXXVI/288/2022 w sprawie
zmiany Uchwały nr XXVI/192/2021 Rady
Gminy Jabłonna z dnia 8 czerwca 2021
r. w sprawie powołania Młodzieżowej
Rady Gminy Jabłonna i nadania jej sta-
tutu,
13. Nr XXXVI/289/2022 w sprawie zmian
w budżecie na rok 2022,
14. Nr  XXXVI/290/2022 w sprawie
zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Barbara Czarnota
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Stypendia 
kulturalne i sportowe

W styczniu Wójt Gminy Jab-
łonna przyznała stypendium kulturalne
dla osób zajmujących się twórczością
artystyczną, upowszechnianiem kul-
tury i opieką nad zabytkami w Gminie
Jabłonna na 2022 rok. Stypendium
otrzymał Lech Robert Leszczyński w
dziedzinie muzyka. 

Lech Leszczyński to mieszka-
niec Gminy Jabłonna i uczeń Ogólno-
kształcącej Szkoły Muzycznej w
Lublinie. W ramach przyznanego sty-

pendium, w 2022 roku Lech realizował
będzie projekt stypendialny „Rozwój
artystyczny - Usłyszeć i zapisać co w
duszy gra. Video-klip".

W marcu przyznane zostały
stypendia sportowe dla osób, które
rozwijają swoje uzdolnienia w różnych
dziedzinach sportu. W tym roku sty-
pendia otrzymali: Zuzanna Salasa w

dyscyplinie pływanie, Piotr Goszczyń-
ski w dyscyplinie tenis stołowy oraz
Weronika Sawicka w dyscyplinie ta-
niec współczesny. 

Gratulujemy i życzymy sukce-
sów!

Marcin Pastuszak

Po świadczenie 500+
do ZUS

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Jabłonnie informuje, że
w 2022r. zmieniły się zasady doty-
czące przyznawania i wypłaty świad-
czenia wychowawczego 500+.

Od 1 lutego bieżącego roku
Zakład Ubezpieczeń Społecznych pro-
wadzi nabór nowych wniosków na
świadczenie wychowawcze na nowy

okres zasiłkowy 2022/2023, który bę-
dzie trwał od 1 czerwca 2022r do 31
maja  2023r.

Aby zachować ciągłość wy-
płaty świadczenia, należy złożyć wnio-
sek do ZUS do 30 kwietnia 2022
roku.

Zgodnie z nowymi zasadami
ZUS przyjmuje wnioski tylko w formie

elektronicznej:
- platforma PUE ZUS,
- portal informacyjno – usługowy Em-
patia,
- bankowość elektroniczna.
UWAGA! Nie składamy wniosków na
świadczenie wychowawcze w formie
papierowej.

Halina Kosiarczyk

Alkomaty dla policji 
w Bychawie

Dwa profesjonalne alkomaty
przesiewowe przekazane zostały do
Komisariatu Policji Bychawie. Alko-
maty zakupione zostały ze środków
Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych w
Jabłonnie w ramach prowadzonych
działań profilaktycznych.

Alkomaty będą wykorzysty-
wane przez funkcjonariuszy w co-
dziennej służbie na rzecz poprawy
bezpieczeństwa na terenie Gminy
Jabłonna.
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CEEB 
- termin zgłoszeń mija

30 czerwca 2022 r.

Od 1 lipca 2021 r. każdy wła-
ściciel lub zarządca budynku jest zo-
bowiązany złożyć deklarację do
Centralnej Ewidencji Emisyjności Bu-
dynków. Dla budynków, które już ist-
nieją właściciel lub zarządca na
złożenie deklaracji ma 12 miesięcy
czyli do 30 czerwca 2022 r. W przy-
padku nowopowstałych budynków,
właściciel lub zarządca ma obowiązek
złożyć deklarację w terminie 14 dni od
dnia uruchomienia źródła ciepła.  

Zgodnie z ustawą o termomo-
dernizacji  deklaracja zawiera takie in-
formacje jak: 
1) imię i nazwisko albo nazwę właści-
ciela lub zarządcy budynku lub lokalu
oraz adres zamieszkania lub siedziby, 
2) adres nieruchomości, w obrębie
której eksploatowane jest źródło ciepła
lub źródło spalania paliw, 
3) informację o liczbie i rodzaju eks-
ploatowanych w obrębie nieruchomo-

ści źródeł ciepła lub źródeł spalania
paliw oraz o ich przeznaczeniu i wyko-
rzystywanych w nich paliwach, 
4) numer telefonu właściciela lub za-
rządcy (opcjonalnie), 
5) adres e-mail (opcjonalnie).
Deklaracje można składać:
1) w formie elektronicznej, czyli przez
internet – jest to najszybszy i najwy-
godniejszy sposób. Oprócz tego, że
umożliwia to oszczędność czasu i pie-
niędzy, niewątpliwą zaletą jest to, że
deklarację można złożyć nie wycho-
dząc z domu. Zachęcamy wszystkich
do korzystania z elektronicznego spo-
sobu składania deklaracji
(http://www.zone.gunb.gov.pl) , 
2) w formie papierowej – wypełniony
dokument można wysłać listem lub
złożyć osobiście we właściwym Urzę-
dzie Gminy (zgodnie z lokalizacją bu-

dynku).   
Złożenie deklaracji jest nie-

zbędne do tego, aby wnioskować o
dodatek osłonowy, który stanowi do-
płatę do rosnących cen energii i gazu. 

W przypadku niewywiązania
się przez właściciela lub zarządcę nie-
ruchomości z obowiązku złożenia de-
klaracji dotyczącej źródeł ciepła w
ustawie o termomodernizacji przewi-
dziano sankcje w postaci kary
grzywny. 

Więcej informacji na temat
Centralnej Ewidencji Emisyjności Bu-
dynków można znaleźć na stronie:
http://www.gunb.gov.pl/strona/cen-
tralna-ewidencja-emisyjnosci-bu-
dynko-faq oraz w Urzędzie Gminy
Jabłonna u pani Małgorzaty Gorzel.

Małgorzata Gorzel 

Program 
„Czyste powietrze”

Od 25 stycznia 2022 roku nastąpiły
zmiany w Programie "Czyste Powiet-
rze". Zmiany w programie obejmują
m.in. uruchomienie III części pro-
gramu z najwyższym poziomem dofi-
nansowania.

„Czyste powietrze” to komple-
ksowy program, którego celem jest
poprawa jakości powietrza oraz
zmniejszenie emisji gazów cieplarnia-
nych poprzez wymianę źródeł ciepła i

poprawę efektywności energetycznej
budynków mieszkalnych jednorodzin-
nych.

Narzędziem w osiągnięciu
celu jest dofinansowanie przedsięw-
zięć realizowanych przez beneficjen-
tów uprawnionych do podstawowego,
podwyższonego i najwyższego po-
ziomu dofinansowania.

W Urzędzie Gminy Jabłonna
działa Punkt informacyjno-konsulta-
cyjny programu „Czyste Powietrze”,
który czynny jest we wtorki w godzi-
nach od 11.00 do 17.00 oraz w piątki
w godzinach od 7.30 do 13.30.

Za obsługę punktu informa-
cyjno-konsultacyjnego odpowiedzialny
jest pracownik Urzędu Gminy Jab-
łonna – Małgorzata Gorzel, z którą
można się skontaktować telefonicznie
pod nr 81 56 10 012 lub osobiście w
godzinach pracy punktu.

W ramach funkcjonowania
punktu informacyjno-konsultacyjnego
Mieszkańcy mają możliwość uzyska-

nia informacji o programie Czyste Po-
wietrze, otrzymania materiałów infor-
macyjnych i uzyskania pomocy w
przygotowaniu wniosku o dofinanso-
wanie.

Szczegółowe informacje nt.
programu „Czyste Powietrze” do-
stępne są również na stronie interne-
towej programu:
www.czystepowietrze.gov.pl.

Małgorzata Gorzel
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Punkt nieodpłatnej 
pomocy prawnej

Od 14 marca na terenie Po-
wiatu Lubelskiego uruchomione zos-
tały porady osobiste w Punktach
nieodpłatnej pomocy prawnej. 

W Gminie Jabłonna punkt nie-
odpłatnej pomocy prawnej czynny bę-
dzie w każdy czwartek i piątek w
godzinach 10.00 - 14.00 w świetlicy w
Jabłonnie-Majątek (remiza OSP).

Jednocześnie przypominamy,
że porady odbywają się po umówieniu
terminu porady pod numerem telefonu

81 52 86 714, e-mail: pomoc-
prawna@powiat.lublin.pl lub poprzez
stronę internetową Ministerstwa Spra-
wiedliwości https://np.ms.gov.pl/

Nieodpłatna pomoc
psychologiczna 
i terapeutyczna

W ocenie psychologów dzieci
i młodzież są jedną z najbardziej po-
szkodowanych grup społecznych w
wyniku pandemii Covid-19. Trwająca
izolacja, poczucie osamotnienia, roz-
luźnienie relacji społecznych wpływają

negatywnie na samopoczucie dzieci i
młodzieży, zwiększają ryzyko pojawie-
nia się kryzysów i problemów natury
psychicznej i behawioralnej. Jeśli ob-
serwujesz, że zachowanie Twoje lub
osób z Twojego najbliższego otocze-
nia zmieniło się ostatnio w sposób nie-
pokojący, skorzystaj z bezpłatnej
porady psychologicznej lub pomocy
dotyczącej terapii uzależnień. 

W naszej Gminie taki punkt
konsultacyjny znajduje się w Świetlicy
Środowiskowej przy OSP w Jabłonnie
– Majątek 110D. 

Pani Agnieszka Stachura - te-
rapeutka uzależnień czeka na Pań-
stwa w trzy pierwsze poniedziałki
każdego miesiąca w godzinach
16:00 – 18:00, natomiast psycholog

Dorota Kostrzewa przyjmuje w trzy
pierwsze czwartki każdego mie-
siąca w godzinach 13:00 – 16:00.

W celu umówienia wizyty w
Punkcie konsultacyjnym i jakichkol-
wiek pytań prosimy o kontakt z Urzę-
dem Gminy Jabłonna pod numerem
telefonu: 81 561 05 70 w godzinach
pracy Urzędu poniedziałek, środa,
czwartek, piątek 7:30 – 15:30, wtorek
9:00-17:00.

Iwona Podsiadły 
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Bieg Tropem Wilczym

1 marca to Dzień Żołnierzy
Wyklętych - w tym dniu po raz pierw-
szy na terenie naszej gminy odbył się
bieg z tej okazji organizowany przez
Centrum Kultury Gminy Jabłonna. W
biegu wzięło udział 150 osób ze szkół
z terenu gminy Jabłonna.

Bieg ważny, bo solidaryzowa-
liśmy się w nim również z mieszkań-
cami opanowanej konfliktem zbrojnym

Ukrainy.
Dziękujemy wszystkim tym,

którzy włączyli się w organizację tego
wydarzenia:
1) ekipie Centrum Kultury Gminy Jab-
łonna i Świetlica/ Pracownia Orange w
Jabłonnie-Majątek;
2) OSP Piotrków;
3) Radnemu i Sołtysowi Chmiela Dru-
giego oraz mieszkańcom;

4) KGW Piotrków Pierwszy „Piotrko-
wianki”;
5) Młodzieżowej Radzie Gminy;
6) Leśniczemu Stanisławowi Chachule
i Nadleśnictwu Świdnik;
7) szkołom z terenu gminy Jabłonna!
8) Zespołowi Błękitne Korale za go-
ścinny występ.
Do zobaczenia za rok!

Magdalena Sałek-Lewczyk

Tradycyjnie podczas ferii zi-
mowych w Gmkinny Klub Sportowy
Avenir Jabłonna organizowała Turniej
piłki halowej o Puchar Wójta Gminy
Jabłonna. W turnieju wzięli udział za-
wodnicy z rocznika 2012 i młodsi oraz
rocznika 2014 i młodsi, którzy repre-
zentowali kluby: GLKS Polichna, Ja-
nowski Orlik, GLKS Głusk, Widok
Lublin, Victoria Rybczewice, Piotrkovia
Piotrków, Granit Bychawa oraz orga-
nizator Avenir Jabłonna. 

Istotną kwestią szczególnie w
okresie feryjnym, kiedy dzieci odpo-

czywają od szkoły, jest to, aby zapeł-
nić im wolny czas. Wyjście z inicjatywą
organizacji turnieju trafnie wpisuje się
propagowanie kultury fizycznej i sze-
roko rozumianego sportu. 

Turniej obfitował w mnóstwo
pozytywnych emocji. Każdy z zawod-
ników wyjechał z bagażem cennych
doświadczeń oraz pamiątkowymi me-
dalami i pucharami ufundowanymi
przez Gminę Jabłonna. 

Drużynę Avemiru Jabłonna w
większości reprezentowały dzieci z te-
renu Gminy Jabłonna: 

Kategoria Żak Młodszy: Franciszek
Stachyra, Jan Niedźwiadek, Grzegorz
Majewski, Kacper Jachacz, Szymon
Boczek, Leon Podgórski, Alan Koło-
dziej, Brayan Kołodziej.
Kategoria Orlik Młodszy: Jakub Ciu-
pak, Jakub Marczak, Błażej Pacut,
Wojciech Majewski, Antoni Niedźwia-
dek, Michał Kosiarczyk, Jakub Zdybel,
Jakub Miedzianowski, Tomasz Ciu-
pak, Filip Mordel, Kajetan Furtak. 

Mateusz Szczecki
Avenir Jabłonna

Turniej piłki halowej
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Sesja Młodzieżowej
Rady Gminy Jabłonna

22 marca odbyła się II sesja I
kadencji Młodzieżowej Rady Gminy
Jabłonna. Spotkaliśmy się z Panią
Wójt Magdaleną Sałek-Lewczyk, która
opowiedziała nam o Gminie i oprowa-
dziła nas po budynku Urzędu Gminy.
Nawet nie wiedzieliśmy, że jest tam
tyle pomieszczeń i pracuje tak dużo
osób zajmujących się sprawami doty-
czącymi mieszkańców naszej Gminy,
poczynając od podatków, edukację,
ochronę środowiska czy drogownictwo

i wiele innych istotnych dla nas rzeczy.
Mieliśmy również możliwość

poznania Zastępcę Wójta Gminy Jab-
łonna, Sekretarza i Skarbnika Gminy
Jabłonna, a także kierowników po-
szczególnych Referatów oraz Panią
Dyrektor Zespołu Administracyjnego
Szkół i Panią Kierownik Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej, którzy
opowiedzieli nam o swojej pracy. 

Na sesji gościliśmy również
Pana Mariusza Mielnika - Przewodni-

czącego Rady Gminy Jabłonna.
Obrady zakończyliśmy podsu-

mowaniem dotychczasowych działań
i omówieniem planów na przyszłość.
Także obserwujcie nas uważnie i włą-
czajcie się w nasze działania, nie tylko
młodzież, ale również zapraszamy do-
rosłych do współpracy.

Młodzieżowa Rada 
Gminy Jabłonna

Konkurs na logo
Młodzieżowej Rady
Gminy Jabłonna

Cześć, zapraszamy do wzię-
cia udziału w konkursie na stworzenie
naszego logo, które będzie stanowiło
element identyfikacji nas jako Młodzie-
żowej Rady Gminy Jabłonna. Bardzo
chcemy abyście pomogli nam w tym,
jesteśmy bardzo ciekawi Waszych po-
mysłów. 

Konkurs polega na stworzeniu
pracy plastycznej wykonanej dowolną
techniką w formacie A4, zależy nam
aby logo kojarzyło się z nami, ale było
też spójne z naszą gminą. Konkurs
przeznaczony jest dla mieszkańców
Gminy Jabłonna w dwóch kategoriach
wiekowych: Kat. 1) 7-12 lat, Kat. 2) 13-
18 lat. 

Zwycięzca może być tylko
jeden, bo i logo jest jedno, ale za to
posłuży ono nam, jak również przy-
szłym kadencjom Młodzieżowej Rady
w naszej gminie, więc jest to ogromny
prestiż i duma dla osoby wygranej. Dla

zwycięzcy przewidziana jest oczywi-
ście nagroda rzeczowa.

Gotowe prace konkursowe
wraz z kartami zgłoszeń możecie skła-
dać do 22 kwietnia w sekretariatach
szkół oraz Biurze Obsługi Mieszkańca
w Urzędzie Gminy Jabłonna. Więcej
informacji znajdziecie na plakatach,

które są w Szkołach na terenie gminy,
jak również na stronach internetowych
szkół oraz Urzędu Gminy Jabłonna.
Czekamy z niecierpliwością na Wasze
pomysły.

Młodzieżowa Rada 
Gminy Jabłonna
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Rekrutacja 
do Klubu Malucha 

„Zielone Jabłuszko”

„Zielone Jabłuszko” to
Gminny Klub Dziecięcy, znajdujący się
w Piotrkowie Pierwszym. Jest to pla-
cówka świadcząca opiekę dla dzieci w
wieku 1-3 lata, codziennie od ponie-
działku do piątku, w godzinach 7.00-
17.00. Dzieciakami opiekuje się
wykwalifikowana kadra czterech
„cioć”. 

Klub zapewnia całodniowe
wyżywienie oraz taki plan dnia, by
każde dziecko czuło się u nas komfor-
towo. Klub świadczy opiekę cały rok z
wyjątkiem przerwy wakacyjnej w mie-
siącu sierpniu. Klub posiada 15
miejsc, w tej chwili mamy jeszcze trzy
wolne miejsca, natomiast trwa już re-
krutacja na kolejny rok szkolny.

Codziennie w placówce orga-
nizowane są zajęcia wspomagające
rozwój dzieci.  Muzyka i plastyka towa-
rzyszą nam bardzo często. Bawimy
się też rozwijając funkcje poznawcze
oraz samodzielność dzieci. Zajęcia
sensoryczne także są obecne w na-
szym planie dnia. Maluszki uwielbiają
zabawę wszelkimi masami, czy
choćby galaretką. Poznajemy otacza-
jący nas świat wszystkimi zmysłami.
Tańczymy, wspomagamy rozwój ru-
chowy i mowy. Dzieci w Klubie Dzie-
cięcym uczą się współżycia w grupie,

norm, zasad w niej panujących, przez
co dużo łatwiej jest im zaaklimatyzo-
wać się w przedszkolu. 

Klub Dziecięcy to doskonałe
rozwiązanie dla maluszków, których
rodzice wracają do pracy. Dzieci bar-
dzo szybko wdrażają się w Klubową
rzeczywistość

Klub Dziecięcy „Zielone Jab-
łuszko” jest placówką gminną, i tak jak
w innych, obowiązują u nas opłaty za
czesne i wyżywienie. Zaznaczyć na-
leży, że od stycznia 2022 roku, rodzice
mogą liczyć na wsparcie i dopłatę do
kosztów czesnego w wysokości 400
lub 500 złotych, z racji wejścia Rodzin-
nego Kapitału Opiekuńczego, w zależ-
ności od spełnianych kryteriów. Urząd
Gminy Jabłonna także wspiera rodzi-
ców, dopłacając do wyżywienia każ-
dego dziecka 5 złotych dziennie. 

Czesne miesięczne wynosi
602 złote (należy pomniejszyć tą
kwotę o dopłatę żłobkową), natomiast
koszt dziennego wyżywienia dla ro-
dzica to 14 złotych.

Z działalnością oraz pomiesz-

czeniami, zajęciami Klubu mogą Pań-
stwo zapoznać się także na naszej
stronie internetowej: 
www.zielonejabluszko.eskul.pl. 
Dostępne są tam także dokumenty re-
krutacyjne, które obecnie można skła-
dać na rok szkolny 2022/23 do końca
kwietnia. Zapraszamy serdecznie
dzieciaki powyżej roku. Wszelkich in-
formacji udzielimy mailowo pod adre-
sem:
zielonejabluszko@jablonna.lubelskie.pl lub
pod Klubowym numerem telefonu
693708020. 

Mamy nadzieję, że od wrześ-
nia przywitamy kolejne dzieciaki, pod-
czas gdy nasi starsi wychowankowie
przejdą na kolejny etap edukacji, do
przedszkola.

Ewelina Sulowska
Kierownik Gminnego 

Klubu Dziecięcego
„Zielone Jabłuszko”
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Wicemistrzowie 
powiatu w siatkówce

Drużyna chłopców z Zespołu
Szkół w Jabłonnie w składzie: B. Kłod-

nicki, P. Mróz, M. Deruś , M. Podsiadły,
J. Ostapiński, M. Welman, B. Paduch,
P. Kowalczyk, M. Ciupak, K. Nie-
dźwiedź zajęli II miejsce w zawodach
powiatowych w siatkówce, które od-
były się 18 marca na hali w Zespole
Szkół w Jabłonnie. W zawodach
wzięło udział 7 szkół. Po rozegraniu
spotkań w grupie, wygraliśmy półfinał
z Wysokim, a w finale przegraliśmy po
zaciętym meczu ze Szkołą w Boguci-
nie.  Do finału rejonowego zakwalifiko-
wał się tylko zwycięzca powiatu. 

Dziękujemy naszym chłop-
com za wiele emocji, a kibicom
(uczniom i nauczycielom ) za doping.  

Drużyna dziewczyn z  Zespołu
Szkół w Jabłonnie zajęła IV miejsce w
zawodach powiatowych w siatkówce,
które odbyły się 17 marca w Zespole
Szkół w Jabłonnie. Zagrały w następu-
jącym składzie: W. Salasa, M. Góra,
G. Kowalska, M. Niedźwiadek, O.
Rudzka, A. Jones, L. Łukaszczyk.
Dziękujemy naszym dziewczętom za
emocje, wolę walki i sportową rywali-
zację. 

Życzymy dalszych sukcesów
sportowych.

Radosław Filozof

Sukcesy uczniów
w Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie 
Olimpusek

Kolejny raz uczniowie ze Szkoły Pod-
stawowej w Jabłonnie przystąpili do
zmierzenia swoich sił w Ogólnopol-
skiej Olimpiadzie Olimpusek.

12 stycznia  2022 roku odbyła
się sesja zimowa olimpiady, która
obejmowała zarówno treści polonis-
tyczne jak i matematyczne.

Te, tak poważne zmagania
konkursowe, których podjęli się nasi
mali uczniowie, przyniosły im bardzo
wysokie wyniki.

Laureatami Ogólnopolskiej
Olimpiady Olimpusek zostali Klara Fit
z klasy IIIB oraz Ignacy Świątkowski z
klasy IIB.

Serdecznie gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów.

Grażyna Zdybel

Charytatywny marzec 

Na początku marca, Samo-
rząd Szkolny Zespołu Szkół w Piotrko-
wie zorganizował akcję charytatywną
na rzecz mieszkańców Ukrainy. W
trakcie tygodniowej akcji Przedszko-
laki i Uczniowie wraz z Rodzicami, z
ogromnym zrozumieniem, zareago-
wali na uczniowską akcję. W tak krót-
kim czasie udało się zebrać 3 palety
różnorodnych długoterminowych pro-
duktów spożywczych, środków higieny
osobistej, kosmetyków i chemii gospo-
darczej. Wszystkie dary trafiły do or-
ganizacji Caritas w Lublinie, skąd

zostały przewiezione do potrzebują-
cych na Ukrainie.

Kolejna akcja, w którą zaan-
gażowała się nasza Szkoła, to pomoc
dla lubelskiego Hospicjum im. Małego
Księcia. Pomoc ta polega na zbiórce
plastikowych nakrętek. Każdy, kto ze-
chce wesprzeć naszą akcję, może
przynosić plastikowe korki po napo-
jach do Szkoły w Piotrkowie. Zbiórka
potrwa do końca kwietnia 2022 r.

Nasi szkolni działacze spo-
łeczni dostrzegli także potrzebę po-
mocy starszemu Panu - sąsiadowi

naszej Szkoły, który z niewielkiej eme-
rytury musi utrzymać siebie oraz psy.
Uczniowie ósmej klasy poruszeni sy-
tuacją samotnego Pana, zorganizo-
wali zbiórkę karmy dla zwierząt, aby
wspomóc potrzebującego.  

Bardzo dziękujemy wszystkim
Darczyńcom oraz osobom wspierają-
cym nasze akcje.

Uczniowie Samorządu Szkolnego
Zespół Szkół w Piotrkowie
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Pierwszy dzień wiosny

Pierwszy Dzień Wiosny w
Szkole Podstawowej w Skrzynicach
spędziliśmy mając zielono w głowie, w
skarpetkach nie do pary i w niesamowi-
tych nakryciach głowy. Ale po kolei…

Wiosnę wypada przywitać w
sposób radosny i… zielony! Dlatego
21 marca wszyscy mieliśmy nie tylko
zielono w głowie, uzewnętrzniliśmy to
zakładając zielone części garderoby.
Okazując solidarność z osobami z Ze-
społem Downa podjęliśmy „skarpet-
kowe wyzwanie” i, jak jeden mąż,  w tym
dniu założyliśmy skarpetki nie do pary.

Oficjalne obchody Pierw-
szego Dnia Wiosny rozpoczęliśmy od
wyrecytowania wierszy o tematyce
wiosennej. Swoje talenty zaprezento-
wała tu kl. IV. W dalszej kolejności
mogliśmy podziwiać układy taneczne
Grupy Przedszkolnej, kl. O., I., i II. Po
części artystycznej uczestnicy kon-
kursu na najpiękniejsze nakrycie
głowy zaprezentowali swoje arcy-
dzieła. Ponieważ poziom wykonania
prac był naprawdę wysoki, jury nie
było w stanie wyłonić zwycięzcy, dla-
tego wszyscy uczniowie zostali nagro-

dzeni słodkimi upominkami. Następnie
ster przejął Samorząd Uczniowski,
który wyłonił zwycięzców w konkursie
wiedzy ogólnej oraz przeprowadził gry
i zabawy zręcznościowe.

Nasze świętowanie zakończy-
liśmy pieczeniem kiełbasek na świe-
żym powietrzu i oficjalnym
pożegnaniem zimy, czyli uroczystym
spaleniem marzanny.

Dziękujemy wszystkim za za-
angażowanie i wspólną zabawę.

Agnieszka Dubaj

Zajęcia świetlicowe w
Świetlicy w Jabłonnie-

Majątek

Po lekcjach nie masz co
robić? Nuda? Musisz czekać na rodzi-
ców zanim wrócą z pracy? To przyjdź
do Świetlicy. Zapraszamy do nas

chętne dzieci i młodzież. 
Właśnie ruszają dodatkowe

zajęcia, czekamy na Was w ponie-
działki, środy i piątki w godzinach
13:00-16:00. Lubisz malować? Ryso-
wać? Grać w gry planszowe, a może
w ping ponga? Mamy mnóstwo gier,
puzzli, zabawek, kredek, papierów i
wszystko czego potrzeba do dobrej
zabawy. Każdy znajdzie coś dla sie-
bie. Wystarczy, że nas odwiedzisz i
będziesz miał dobry humor i chęć do
kreatywnego spędzania czasu wśród
rówieśników. Serdecznie zapraszamy
również naszych przyjaciół z Ukrainy.

Izabela Giza 
Opiekun Świetlicy 

w Jabłonnie-Majątek

Zbiórka darów 
dla obywateli Ukrainy

Koło Wolontariatu z Zespołu
Szkół w Jabłonnie w ciągu tygodnia

zebrało ogromne ilości żywności,
środków czystości i kosmetyków, środ-
ków opatrunkowych i higienicznych, a
także koce, kołdry i ręczniki.

Zarówno uczniowie, jak i ich
rodzice oraz pracownicy szkoły, poka-
zali, że nie jest im obojętny los ludzi w
trudnej sytuacji życiowej. Akcję wsparli
państwo  A. i T. Gutek - właściciele
sklepu Stokrotka w  Mętowie przeka-
zując artykuły spożywcze i kosme-
tyczne.

Dary przekazaliśmy do
Urzędu Gminy Jabłonna.  Akcję koor-
dynowali uczniowie z kl. 8A ze Szkol-
nego Koła Wolontariatu pod opieką 

p. Iwony de Silva.
Wszyscy  zaangażowaliśmy

się również w zbiórkę przedmiotów na
Giełdę rozmaitości, która odbyła się w
Świetlicy w Jabłonnie. Zebraliśmy
mnóstwo gier planszowych, zabawek,
pluszaków, figurek itp. które zasiliły
ofertę Giełdy. Za współpracę  otrzyma-
liśmy podziękowania od KGW w Jab-
łonnie Pierwszej.

Iwona de Silva- opiekun 
Szkolnego Koła Wolontariatu

Zespołu Szkół w Jabłonnie
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BohaterOn

W listopadzie 2021 r. ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Tuszowie
po raz pierwszy wzięli udział w projek-
cie BohaterOn.  Jest to ogólnopolska
kampania realizowana od 2016 roku,
mająca na celu upamiętnienie i uhono-
rowanie uczestników Powstania War-
szawskiego oraz promocję historii
Polski XX wieku. 

Nazwa akcji stanowi połącze-
nie dwóch słów polskiego “bohater”
oraz angielskiego “ON”, czyli “włą-
czyć”. Angielskie “ON”, zapożyczone z
popularnego przymiotnika “on-off”, do-
słownie włącza historię bohatera - film
lub prezentację. W akcję zaangażo-
wane były wszystkie dzieci z  naszej
szkoły, począwszy od przedszkola aż
do klasy 8. 

Celem projektu było promo-
wanie patriotycznych postaw i tożsa-
mości narodowej, propagowanie
wiedzy na temat Powstania Warszaw-
skiego i losów Powstańców. W każdej
grupie wiekowej zostały przeprowa-

dzone zajęcia na temat Powstania
Warszawskiego dostosowane do
wieku uczestników. W zajęciach wyko-
rzystano materiały udostępnione na
stronie BohaterOn. Młodsze dzieci wy-
konały szereg prac plastycznych o te-
matyce patriotycznej. Starsi uczniowie
na lekcjach historii zostali wprowa-
dzeni w tematykę II wojny światowej
oraz Powstania Warszawskiego, obej-
rzeli film, wysłuchali słuchowiska.
Potem wywiązała się rozmowa. Sami
uczniowie zastanawiali się, co by było
gdyby oni musieli brać udział w wojnie,
gdyby ich życie było zagrożone. Czy
byliby równie odważni? 

Poznali biogramy niektórych
Powstańców. Są to skromni ludzie,
którzy nie chcieli być bohaterami i za
takich się nie uważają, po prostu robili
to co było trzeba. Sytuacja materialna
wielu z nich nie jest łatwa. Dlatego
nasi uczniowie zdecydowali się wes-

przeć ich poprzez wysłanie kartki z ży-
czeniami. 

Życzenia mogły się składać z
25 słów maksymalnie. Z tylu słów  bo-
wiem składały się listy, które przenosili
mali Powstańcy podczas wojny. Jest
to forma pomocy finansowej. Ucznio-
wie starszych klas kupili kartki za
łączną kwotę 200 zł. 

Fundusze zebrane podczas
akcji organizatorzy przeznaczają na fi-
nansowanie: pomocy medycznej
(sprzęt medyczny i rehabilitacyjny,
kosztowne operacje), wsparcia w co-
dziennych obowiązkach, zakupu środ-
ków higienicznych, sprzętów
domowych, obiadów z dowozem do
domu, wykonanie potrzebnych remon-
tów. Na koniec nasi uczniowie otrzy-
mali podziękowania od uczestników
powstania.

Danuta Grudzień

Nauka przez 
zabawę 

– eksperymenty 
i doświadczenia 
w Skrzynicach

Dzieci zadają mnóstwo pytań i
uwielbiają eksperymentować. Nawet
proste eksperymenty potrafią zainte-
resować, a wiedza „zademonstro-
wana” jest o wiele łatwiej przyswajana
i na dłużej zostaje w pamięci. 

Podczas wykonywania do-
świadczeń uczymy dziecko cierpliwo-
ści, rozwijamy w nim kreatywność i

zaszczepiamy zainteresowanie
nauką. Nauka poprzez eksperymento-
wanie jest ciekawa i angażuje wszyst-
kie zmysły dzieci. 

W Szkole Podstawowej w
Skrzynicach uczniowie klas I i II w cza-
sie zajęć wykonali  różnorodne  eks-
perymenty i doświadczenia podczas
których rozwijali wyobraźnię, twórcze

myślenie, umiejętność wyciągania
wniosków. Zgłębiali nieznane zjawiska
i obserwowali końcowe rezultaty swo-
ich działań.

Wykonane doświadczenia dostar-
czyły dzieciom wiele  radości i były dla
nich świetną zabawą.                                                                          

Danuta Rostek
SP Skrzynice
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XXXVI Przegląd 
Zespołów 

Śpiewaczych KGW
Gminy Jabłonna

Tradycyjnie w Tłusty Czwar-
tek odbył się Przegląd Zespołów Śpie-
waczych Kół Gospodyń Wiejskich
Gminy Jabłonna. O główną nagrodę,
czyli możliwość występu w elimina-
cjach do Ogółnopolskiego Festiwalu
Zespołów i Kapel Ludowych w Kazi-
mierzu Dolnym nad Wisłą rywalizo-
wało sześć zespołów: KGW
Czerniejów, KGW Jabłonna Pierwsza,
KGW Skrzynice, KGW „Piotrkowianki”
Piotrków Pierwszy, KGW Tuszów i

KGW Wierciszów.
Jury w składzie: Andrzej Sar,

Kornelia Sar oraz Izabela Mazurek do-
ceniło wyraz artsytyczny poszczegól-
nych wykonań i dbanie o lokalną
tradycję i kulturę ludową. Za najlepszy
Zespół uznany został Zespół Śpiewa-
czy Koła Gospodyń i Gospodarzy
Wiejskich w Tuszowie.

W tym roku Nagrodę Publicz-
ności „Złoty Pączek” przyznawało Koło
Gospodyń Wiejskich w Piotrkowie

Drugim, które wyjatkowo nie mogło
wystąpić na Przeglądzie. Przedstawi-
cielki KGW Piotrków Drugi zasiada-
jące wśród publiczności, uznały, że
najlepszym zespołem został Zespół
Śpiewaczy Koła Gospodyń i Gospoda-
rzy Wiejskich w Tuszowie.

Gratulujemy i zapraszamy za
rok na kolejny Przegląd!

Marcin Pastuszak
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Program BLISKO 
- zadanie OTWARTE

w Bibliotece 
w Jabłonnie

Trwa realizacja zadań w dru-
gim roku programu BLISKO w naszej
Bibliotece. Już niebawem zostanie
ogłoszony konkurs na inicjatywy
mieszkańców. 

W planach mamy zorganizo-
wanie konkursu dla mieszkańców,
grup nieformalnych, NGO z terenu
gminy na realizację projektu spo-
łeczno-kulturalnego, który będzie od-
powiadał na potrzeby wyłonione w
diagnozie, a także mającego na celu
promocję książki i czytelnictwa. Planu-
jemy przyznanie  trzech dotacji na naj-
lepsze, wyłonione przez niezależną

komisję projekty. Będą one współrea-
lizowane z inicjatorami, będziemy
wspierać i uczyć się od siebie nawza-
jem. 

Program BLISKO ma w swo-
ich założeniach podnoszenie kompe-
tencji pracowników bibliotek, dlatego
kolejne działanie skierowane będzie
do bibliotekarzy powiatu lubelskiego.
Zaprosimy ich do udziału w warszta-
tach, dyskusjach, które pozwolą nam
na poszerzenie naszej wiedzy, zdoby-
cie dodatkowych kompetencji.

Realizacja zadania
OTWARTE  w naszej Bibliotece to

duże wyzwanie, jego realizacja w
dużej mierze zależy od naszych czy-
telników, przyjaciół i mieszkańców na-
szej gminy, dlatego prosimy – bądźcie
Państwo z nami! Odwiedzajcie nas,
znajdziecie u nas  przestrzeń dla speł-
nienia swoich małych i trochę więk-
szych marzeń. Wierzymy, że razem
można wiele z nich osiągnąć! 

Mamy nadzieję, że udział w
zadaniu OTWARTE będzie począt-
kiem nowych przyjaźni i wspólnego
tworzenia nowych wartości w naszej
gminie i poza nią.

Edyta Majewska

Skarpetkowe 
wyzwanie 

w Szkole Podstawowej
w Skrzynicach

21 marca to nie tylko pierwszy
dzień wiosny, ale również Światowy
Dzień Zespołu Downa. W tym dniu
cała społeczność naszej szkoły zało-
żyła kolorowe skarpetki, jako symbol
solidarności z osobami z Zespołem
Downa.

Dwie różne skarpetki stały się
symbolem Światowego Dnia Zespołu
Downa, ponieważ chromosom ma
kształt przypominający skarpetę. Data
21 marca też jest symboliczna, ponie-
waż ludzie z zespołem Downa mają
dodatkowy chromosom numer 21.
Mają je trzy, zamiast dwóch, dlatego ta
choroba genetyczna bywa też nazy-

wana trisomią 21. 
Dzięki akcji „Skarpetkowe

Wyzwanie” o ludziach z zespołem
Downa mówi się znacznie więcej.
Mimo to wciąż mają oni problemy z in-
tegracją z resztą społeczeństwa. Prze-
łammy lody i przestańmy bać się
nieznanego. Każdy może pomóc!
Wspólnie zwiększajmy świadomość
oraz likwidujmy bariery i uprzedzenia.

Do akcji w naszej szkole chęt-

nie przyłączyli się również starsi
uczniowie oraz nauczyciele i pracow-
nicy szkoły.

Dziękujemy  wszystkim za
włączenie się do akcji i rozpropagowa-
nie „Skarpetkowego Wyzwania”.

Katarzyna Adamek
Szkoła Podstawowa 

w Skrzynicach
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Krasnal Hałabała 
w Bibliotece

W naszej Bibliotece zostały
zrealizowane warsztaty pt. „Krasnal
Hałabała w Bibliotece”. Zajęcia miały
wprowadzić dzieci w świat marzeń i
fantazji, rozbudzić ich ciekawość  ota-
czającym światem przyrody. 

Postać Hałabały, bohatera
książki Lucyny Krzemienieckiej, do-
skonale się do tego nadaje. Mieszka
on w lesie i wszystkie przygody dzieją
się w tym otoczeniu podczas czterech
pór roku. Krasnal może towarzyszyć
dzieciom przez cały rok. Ważnym
celem realizacji warsztatów jest zain-
teresowanie dzieci literaturą dziecięcą,
tą dawną. Słownictwo jakim posługuje
się autorka książki, może nie jest zbyt
łatwe i oczywiste dla dzieci, ale pora-

dziliśmy sobie. Pomógł nam w tym
teatrzyk przygotowany przez Anię Pilch. 

Pierwsza wizyta odbyła się
we wrześniu. Hałabała przyniósł ze
sobą dary jesieni, piosenkę i prze-
pyszne ciasto borówkowe. Dzieci
miały za zadnie umeblować domek
Hałabały, który mieści się w dziupli
starego drzewa. 

Kiedy wszystko było już przy-
gotowane do nadejścia zimy, Hałabała
odwiedził nas po raz kolejny. Mimo
mrozu przyszedł radosny i uśmiech-
nięty. Najmłodsi mieli okazję poznać
przyjaciół Hałabały. Bawili się w noc-
nych poszukiwaczy leśnych zwierząt.
Na koniec tradycyjnie była piosenka i

tańce. 
Kiedy zaświeciło piękne

słońce, słychać było donośny śpiew
ptaków Hałabała przyszedł do nas z
Panią Wiosną. Wiosna pożegnała
swoją siostrę Zimę gorącym uści-
skiem. Dzieci spędziły czas bardzo ak-
tywnie. Był teatrzyk, brokatowe
tatuaże, każdy robił swoją marzannę.
Na koniec wszyscy uczestniczyliśmy
w wiosennym pochodzie z okrzykiem
na ustach „ Jaka jest wiosna? Ra-
dosna”.

Kolejne i ostatnie spotkanie z
krasnalem Hałbałą już latem. Serdecz-
nie zapraszamy.

Anna Chrust

Dzień Bezpiecznego 
Internetu 

Od wielu lat Szkoła Podsta-
wowa w Tuszowie uczestniczy w akcji
„Dzień Bezpiecznego Internetu”. Jest
to jeden z projektów na rzecz bezpie-
czeństwa najmłodszych użytkowników
sieci. W tym roku święto to obcho-
dzone było 8 lutego. Tegoroczne hasło
akcji to „Dzień Bezpiecznego Inter-
netu: Działajmy razem!”. 

Zaprosiliśmy wszystkich
uczniów do udziału w konkursach or-
ganizowanych w ramach szkolnych
obchodów DBI. Wśród propozycji zna-
lazły się konkursy, których celem było
poszerzenie wiedzy o bezpiecznym
korzystaniu z zasobów internetowych.
Uczniowie klasy I – II wzięli udział w

konkursie plastycznym pt.”Asy Inter-
netu”, zaś podczas zajęć komputero-
wych odwiedziły Interladię, magiczną
krainę pełną miłych i niemiłych niespo-
dzianek. Dzięki podróży po tej krainie,
stawały  się świadomymi odkrywcami
świata internetu. Natomiast uczniowie
klasy III i IV przystąpili do testu wiedzy
na temat bezpieczeństwa w sieci. 

Ponadto uczniowie klasy trze-
ciej przygotowali uroczysty apel, w
czasie którego obejrzeliśmy scenkę na
temat cyberprzemocy.  Dzieci wciela-
jąc się w role bohaterów, pokazały jak
skutecznie radzić sobie w przypadku,
gdy ktoś zamieści w Internecie ośmie-
szający nas film. 

Mimo nauki zdalnej uczniowe
starszych klas również włączyli się w
akcję. Część z nich wzięło udział w
konkursie na wykonanie plakatu lub
prezentacji multimedialnej. Wielu
uczniów wzięło także udział w konkur-
sie wiedzy na temat bezpieczeństwa i
znajomości zasad korzystania z sieci
w formie quizu online. Na lekcjach in-
formatyki przeprowadzone zostały za-
jęcia na temat cyberbezpieczeństwa,
a w szczególności na temat bezpie-
czeństwa w sieci samych uczniów.  

Agnieszka Lebioda
Agnieszka Nowak
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Ogródek na parapecie 

W Szkole Podstawowej w
Skrzynicach dzieci uczą się poprzez
działanie. Rozwijanie umiejętności w
praktyce  niesie za sobą mnóstwo ko-
rzyści dla dzieci, ponieważ doskonalą
w ten sposób umiejętności przydatne
w codziennym życiu. Dzieci, które ak-
tywnie uczestniczą w zajęciach są
zdecydowanie bardziej otwarte oraz
chętniej podejmują nowe wyzwania.
Wprowadzanie metod aktywizujących
i praktycznych powinno się odbywać
już od  najmłodszych lat życia dziecka,
co pozwala na rozwijanie jego krea-
tywności i myślenia. 

W naszym przedszkolu pro-
wadzonych jest wiele tego rodzaju
zajęć, jednym z nich jest „ cebulowy

ogródek”. Przedszkolaki z grupy star-
szej posadziły w doniczkach cebulę.
Zanim to nastąpiło najpierw dokładnie
obejrzały cebulki, określiły ich zapach
i kształt. Dzieci postępowały według
wskazówek nauczyciela. Najpierw
wsypywały ziemię do doniczek, na-
stępnie zasadziły cebulę i podlały
wodą. Po podlaniu postawili doniczki
na parapecie, aby miały ciepło i dużo
światła. Dzięki bezpośredniej obser-
wacji, dzieci mają możliwość poznania
cyklu rozwojowego rośliny. Ponadto

nauczą się systematycznej pielęgnacji
podczas pełnienia codziennych dyżu-
rów. Teraz czekają, aż urośnie szczy-
piorek, który będzie pysznie smakował
na własnoręcznie wykonanych kanapkach. 

Poprzez działania praktyczne
i zabawę nasze dzieci chętniej pracują
i szybciej przyswajają nowe informa-
cje. Ponadto podczas takich zajęć roz-
budzamy u dzieci zainteresowania
przyrodnicze i wdrażamy do systema-
tycznego dbania o rośliny.

Katarzyna Adamek

Obchody Dnia Kobiet
w Szkole Podstawowej

w Tuszowie 

Z okazji Dnia Kobiet Samo-
rząd Uczniowski Szkoły Podstawowej
w Tuszowie przygotował dla wszyst-
kich uczennic wiele atrakcji. Dziew-
czynki, zarówno te małe jak i te duże,
brały udział w licznych konkursach. 

Konkurencji było wiele, np.
konkurs na najlepsze stylizacje: ele-
gancką i szaloną, rozpoznawanie
przypraw po zapachu, rozpoznawanie
różnych przedmiotów po dotyku, cho-

dzenie na szpilkach z książką na gło-
wie, czy kręcenie hula-hop. Wszystkie
uczennice dostały z okazji ich święta
drobne upominki i medale od Samo-
rządu Uczniowskiego. Oprócz tego dla
dziewczynek przygotowany był kącik
urody, w którym młode kobiety mogły
zaszaleć z kolorowymi pasemkami i
warkoczykami we włosach. 
Super atrakcją była też fotobudka, w
której uczniowie mogli sobie zrobić

szalone zdjęcia. Chłopcy z młodszych
klas wykazali się nie lada odwagą i
kreatywnością, gdy wystąpili jako mo-
delki na pokazie mody w strojach,
które sami wybrali. Nie zabrakło też
występu szkolnego zespołu tanecz-
nego, nad którym opiekę sprawuje
pani Elżbieta Kochaniec. 

Agnieszka Nowak 
i Patrycja Deruś
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Koszyczek 
wielkanocny – tradycja

czy przeżytek? 

Święta Wielkanocne to mnó-
stwo tradycji i symboli, które są dla
nas bardzo ważne. Dziś pochylimy się
nad tematem dość wszystkim zna-
nym, mianowicie zajrzymy do ko-
szyczka wielkanocnego. Czy wiesz co
symbolizują poszczególne pokarmy,
które świecimy? Dlaczego to robimy?
Czy jest to zwykłe przyzwyczajenie?
Bo wszyscy tak robią to i my. Dla na-
szych dziadków jest to oczywiste, a ja
postaram się ciut wiedzy przekazać
tym młodszym żeby tradycja święce-
nia koszyczka nie zaginęła…

Już od Niedzieli Palmowej,
święcąc palmy czuć świąteczny na-
strój, a gdy rozpoczyna się Triduum
Paschalne w Wielki Czwartek to
wszyscy skupiają się na sakramen-
tach paschalnych. Bo właśnie cała ta
obrzędowość sprawia, że jesteśmy
razem i wspólnie przeżywamy te
szczególne dni. Wielka Sobota kończy
Wielki Tydzień i tradycyjnie w tym dniu
w kościołach święci się pokarmy, które
znajdą się na naszych stołach. Świę-
cenie pokarmów zostało ustanowione
w VIII wieku, natomiast w Polsce zwy-
czaj ten przyjął się dopiero w wieku
XIV. Co ciekawe, powszechne święce-
nie pokarmów w kościołach pojawiło
się stosunkowo niedawno, bo w pierw-
szej połowie XX wieku. W Wielką So-
botę w każdym domu słychać i widać
gwar, gospodynie szykują składniki do
koszyczka, dzieci malują pisanki, bo z
samego rana trzeba pójść i oświęcić
pokarmy. U mnie w domu tradycją
było, że to właśnie ja z moim rodzeń-
stwem mieliśmy za zadanie pójść ze
święconką do kościoła. Zawsze cze-
kałam na ten moment, bo bardzo lubi-
łam Święta Wielkiej Nocy. Jak byłam
mała może nie do końca rozumiałam
jaka jest prawdziwa tajemnica w nich
ukryta, ale byłam tym podekscyto-
wana i zafascynowana co się dzieje w
tym czasie w domach i w kościele.

Tradycja wokół koszyka wielkanoc-
nego też jest niesamowita, chociaż
jest ona drugorzędnym obrzędem litur-
gicznym, to jednak co do niego wkła-
damy, jak ozdabiamy jest dość istotne.
Zgodnie z tradycją pokarmy świecimy
w wiklinowych koszyczkach, przybra-
nych zielonym bukszpanem i okrytych
białą serwetką, a to wszystko ma głęb-
sze znaczenie. Wiklina, czyli gałązki
wierzbowe, z której wykonane są ko-
szyki symbolizuje płodność, życie i siły
witalne. Przynosi szczęście i zdrowie,
a co ciekawe pierwsze palmy wykony-
wano właśnie z gałązek wierzbowych,
a Niedziela Palmowa zwana była
Wierzbną. Bukszpan, którym dekoru-
jemy koszyczek, jest wiecznie zieloną
rośliną, jest to symbol nieprzemijalno-
ści, trwałości życia i nieśmiertelności.
Biel serwetki, którą przykrywamy po-
karmy to symbol niewinności, czysto-
ści oraz odnowy życia duchowego.
Zgodnie z polską tradycją, na szla-
checkich dworach czy to w chłopskich
chatach święcenie pokarmów było
wielkim wydarzeniem. Przed domo-
stwami wystawiano stoły, na których
ustawiano wszystkie pokarmy, które
będą spożywane podczas świąt, po
czym przejeżdżał ksiądz i święcił
wszystkie pokarmy. Z czasem zwyczaj
ten przeniósł się do kościołów i, ze
względów praktycznych, do koszycz-
ków wielkanocnych wkładamy tylko
niektóre potrawy wielkanocne

Tradycyjna święconka składa się z:
- babki wielkanocnej lub innego ciasta
drożdżowego, symbol precyzji i umie-
jętności;
- baranka z ciasta, cukru lub masła
jako symbolu zmartwychwstania Je-
zusa Chrystusa;
- chleba, to najważniejszy symbol dla
chrześcijan: ciało Chrystusa, a w tra-
dycji ludowej chleb oznacza godność
i dobrobyt;
- chrzanu jako oznaki zdrowia i siły wi-

talnej, w tradycji chrześcijańskiej to
znak pokonania męki i śmierci Zbawi-
ciela;
- jajka, czyli symbolu płodności i no-
wego, odradzającego się życia oraz
zwycięstwa nad śmiercią;
- soli, która w kulturze ma moc ma-
giczną, oznacza sedno życia i prawdy,
a także chroni przed zepsuciem, ma
właściwości oczyszczające i odstrasza
zło;
- wędlin, najczęściej w postaci ka-
wałka kiełbasy, które mają symbolicz-
nie zapewnić zdrowie, płodność i
dostatek, zamożność.

W niektórych regionach Polski
do koszyczka ze święconką wkłada
się ser, który jest symbolem przyjaźni
wzajemnego szacunku i harmonii mię-
dzy człowiekiem a zwierzęciem.  U
mnie w domu mama zawsze wkładała
ser, ale pamiętam, że było też masło.
Gdy koszyk był gotowy można było ru-
szać na święcenie. Zawsze umawia-
liśmy się z koleżankami i kolegami,
żeby się spotkać i wspólnie się para-
dowało do kościoła. A kiedy tylko wró-
ciliśmy, mama odkładała koszyk na
szafę i tam czekał na niedzielne Wiel-
kanocne śniadanie. Pamiętam ten za-
pach jak dziś, całą sobotę czuć było
zapach święconki, bo pościło się od
piątku aż do niedzieli, więc kusiło. Po-
mimo że produkty te są ogólnodo-
stępne i jemy codziennie chleb,
wędlinę czy jajka, ale tak pachniało
tylko w Wielkanoc…

Koszyczek wielkanocny jest
symbolicznym, jednym z elementów
obchodzenia Świąt Wielkanocnych.
Najważniejsze jest to, że jesteśmy
razem w tym czasie, z rodziną, z są-
siadami, ze znajomymi. Cała tajem-
nica tych pięknych Świąt jest we
wspólnocie, razem się zamartwiamy,
płaczemy, by na końcu móc święto-
wać, cieszyć się i radować. 

Izabela Giza
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